
 

Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

Martího 31, 162 52 Praha 6 

tel. 220 172 004 

13.2.2015 

Jmenovací dekret komise pro doktorskou zkoušku 

 

Mgr. Klára Švagrová splnila pod vedením školitele prof. Ing. Václava Bunce, CSc.  svůj studijní 

program v oboru kinantropologie a získala  tyto kredity: 

1. Základy vědecké práce 

2. Kinematická analýza lidského pohybu 

3. Biomedicínské aspekty fyzické zátěže u pacientů s chronickým selháním ledvin 

4. Kondiční programy (2) 

5. Zdravotně orientovaná zdatnost (2) 

6. Pohybové programy pro zdravotně postižené 

7. Biomedicínské aspekty sportu zdravotně postižených 

8. Funkční zátěžová diagnostika 

9. Speciální fyzioterapeutické koncepty a metody 

10. Hodnocení fyzioterapeutických přístupů v rehabilitaci 

11. Výživa a pohyb pacienta s obezitou spojenou s dalšími symptomy metabolického syndromu 

 

Téma disertační práce: Vliv pohybové intervence na funkční stav pohybového systému a kvalitu 

života jedinců po transplantaci ledviny 

Oborová rada DS kinantropologie schválila komisi pro doktorskou zkoušku ve složení: 

předseda: doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 

členové: doc. MUDr. Staša Bartůňková, CSc. 

 doc. RNDr. Jan Hendl, CSc. 

 doc. MUDr. Petr Brandejský, CSc. 

 PhDr. Andrea Mahrová, Ph.D. 

a žádá všechny jmenované, aby se ujali svých funkcí dle Řádu DS.  

Termín doktorské zkoušky:  15. února 2011 v 10.00 v malé zasedačce FTVS UK,  

č. dveří H116. 

Považujte, prosím, tento jmenovací dekret zároveň za pozvánku na zkoušku. 

 

 

doc. PaedDr. Bronislav Kračmar, CSc. 

proděkan pro vědeckou činnost 

 

 

Vyřizuje:  

Marta Hrušková 

vědecké odd. FTVS UK 

tel. 220 172 004 

fax 242 454 706 

e mail: Hruskova@ftvs.cuni.cz 

  



Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

Martího 31, 162 52 Praha 6 

tel. 220 172 004 

Zápis o konání doktorské zkoušky v DS kinantropologie 

dne 15. února 2011 v 10.00 hod. 

 

Jméno, příjmení, tituly: Mgr. Klára Švagrová 

Předseda zkušební komise: doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 

Členové komise: doc. MUDr. Staša Bartůňková, CSc. 

 doc. RNDr. Jan Hendl, CSc. 

 doc. MUDr. Petr Brandejský, CSc. 

 PhDr. Andrea Mahrová, Ph.D. 

Školitel: prof. Ing. Václav Bunc, CSc. 

Průběh a otázky:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HLASOVÁNÍ 

Celkový počet členů komise: 

Přítomno členů komise: 

Celkem oprávněno k hlasování:  

Počet odevzdaných hlasů kladných:  záporných:  neplatných: 

 

Komise v tajném hlasování rozhodla  

o úspěšném - neúspěšném absolvování doktorské zkoušky. 

 

Podpis předsedy komise: 

Podpisy členů komise: 

 

 



Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

15. února 2011 

 

 

Mgr. Klára Švagrová 

při doktorské zkoušce 

 

 

uspěla      neuspěla 

 

 

 

 

 

Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

15. února 2011 

 

 

Mgr. Klára Švagrová 

při doktorské zkoušce 

 

 

uspěla      neuspěla 

 

 

 

 

 

Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

15. února 2011 

 

 

Mgr. Klára Švagrová 

při doktorské zkoušce 

 

 

uspěla      neuspěla 

 



 

 

 

Č E S K Á  R E P U B L I K A  

Univerzita Karlova v Praze 

Fakulta tělesné výchovy a sportu 

 

ZÁPIS O STÁTNÍ DOKTORSKÉ ZKOUŠCE 

A OBHAJOBĚ DOKTORSKÉ DISERTAČNÍ PRÁCE 

 

v doktorském studijním programu 

KINANTROPOLOGIE 

 

 

  Jméno: Mgr. Klára Švagrová 

  Školitel: prof. Ing. Václav Bunc, CSc. 

  Forma studia: kombinovaná 

  Datum zahájení studia: 1. 10. 2008 

 

Individuální studijní plán – seznam splněných kreditních kursů:  

1. Základy vědecké práce 

2. Kinematická analýza lidského pohybu 

3. Biomedicínské aspekty fyzické zátěže u pacientů s chronickým selháním ledvin 

4. Kondiční programy (2) 

5. Zdravotně orientovaná zdatnost (2) 

6. Pohybové programy pro zdravotně postižené 

7. Biomedicínské aspekty sportu zdravotně postižených 

8. Funkční zátěžová diagnostika 

9. Speciální fyzioterapeutické koncepty a metody 

10. Hodnocení fyzioterapeutických přístupů v rehabilitaci 

11. Výživa a pohyb pacienta s obezitou spojenou s dalšími symptomy metabolického syndromu 

 

Téma disertační práce: Vliv pohybové a nutriční intervence na fyzickou zdatnost a kvalitu 

života jedinců v prvním roce po transplantaci ledviny 

 

 

  



I. Obhajoba doktorské disertační práce 

Komise pro obhajobu doktorské disertační práce schválena ve složení: 

předseda: doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 

členové: doc. MUDr. Staša Bartůňková, CSc. 

 doc. RNDr. Jan Hendl, CSc. 

 doc. MUDr. Petr Brandejský, CSc. 

 PhDr. Andrea Mahrová, Ph.D. 

Oponenti: doc. MUDr. Petr Brandejský, CSc. 

 doc. MUDr. Věra Adámková, CSc. 

Zápis o obhajobě doktorské disertační práce na téma Vliv pohybové a nutriční intervence na 

fyzickou zdatnost a kvalitu života jedinců v prvním roce po transplantaci ledviny 

dne 9. ledna 2013 v 13.00 hod. 

Průběh obhajoby (prezentace, otázky a odpovědi): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HLASOVÁNÍ 

Celkový počet členů komise:      Přítomno členů komise:  

Počet odevzdaných hlasů kladných:  záporných:  neplatných:  

Komise v tajném hlasování rozhodla o  

úspěšné - neúspěšné obhajobě doktorské disertační práce. 

 

Podpis předsedy komise: 

Podpisy členů komise: 

  



 

Stanovení oponentů 

 

Dne 23. října 2012 byl projednán návrh na oponenty disertační práce  

 

Mgr. Kláry Švagrové 

Vliv pohybové a nutriční intervence na fyzickou zdatnost a kvalitu života jedinců v prvním roce po 

transplantaci ledviny 

 

a byli doporučeni tito oponenti: 

 

 

1. doc. MUDr. Věra ADÁMKOVÁ, CSc. 

 

Tel.: 23605 5330, 261 711 399, 261 710 666 (Fax) 

Email: vera.adamkova@ikem.cz 

Institut klinické a experimentální medicíny  

Vídeňská 1958/9 

140 21 Praha 4 

 

2. doc. MUDr. Petr Brandejský, CSc. 

Ústav TVL 1. LF UK 

Salmovská 5 

120 00 Praha 2 

. 

 

 

 

 

 

Za OR PDS KIN 

 

 

 

 

 

prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc.   doc. PaedDr. Bronislav Kračmar, CSc. 

předseda OR DS KIN      proděkan pro vědeckou činnost 

 

  

mailto:vera.adamkova@ikem.cz


Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

Martího 31, 162 52 Praha 6 

tel. 220 172 004 

Žádost o oponentský posudek disertační práce 

 

doc. MUDr. Věra Adámková, CSc  

13.2.2015 

 

Vážená paní docentko, 

obracím se na Vás se žádostí o vypracování oponentského posudku disertační práce, kterou nám 

v rámci ukončení postgraduálního doktorského studia kinantropologie na Univerzitě Karlově 

předložila  

Mgr. Klára Švagrová 

Prosím Vás o objektivní a kritický rozbor disertační práce s uvedením jejích předností a nedostatků. 

Vyjádřete se také laskavě k aktuálnosti řešeného tématu, k použitým metodám a postupům, 

k výsledkům práce s uvedením, které z nich lze považovat za nové vědecké poznatky, ke kvalitě 

formálního zpracování disertace. Uvítáme Váš názor na význam práce pro další rozvoj vědního 

oboru a na případné možnosti aplikace jejích výsledků v praxi.  

Dále Vás prosíme, abyste v závěru posudku jasně uvedl/a, zda předložená práce splňuje nároky 

disertace podle Řádu DS. Svůj oponentský posudek nám laskavě zašlete do dvou měsíců, písemně a 

elektronicky. Výtisk disertace nám vrátíte při obhajobě. 

Prosím Vás, abyste se práce laskavě ujal a zaslal nám zpět připojenou návratku. 

Děkujeme za spolupráci. 

 

 

prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc. v.r. 

předseda OR DS KIN 

 

 

Vyřizuje:  

Marta Hrušková 

vědecké odd. FTVS UK 

tel. 220 172 004 

fax 242 454 706 

e mail: Hruskova@ftvs.cuni.cz 

 

- - - -  - - - - - -odstřihněte - obratem vraťte (případně potvrďte telefonicky nebo e-mailem)- - - - - - -  

FTVS UK - vědecké oddělení 

J. Martího 31 

162 52 Praha 6 

Potvrzuji příjem jednoho výtisku disertační práce Mgr. Švagrové a přijímám oponenturu. 

 

Datum:     Podpis: 



 Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

9. ledna 2013 

 

 

Mgr. Klára Švagrová 

svou disertační práci na téma  

Vliv pohybové a nutriční intervence na fyzickou zdatnost 

a kvalitu života jedinců v prvním roce po transplantaci 

ledviny 

 

 

obhájila     neobhájila 

 

 

 

Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

9. ledna 2013 

 

 

Mgr. Klára Švagrová 

svou disertační práci na téma  

Vliv pohybové a nutriční intervence na fyzickou zdatnost 

a kvalitu života jedinců v prvním roce po transplantaci 

ledviny 

 

 

obhájila     neobhájila 

 

 

 

 

Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

9. ledna 2013 

 

 

Mgr. Klára Švagrová 

svou disertační práci na téma  

Vliv pohybové a nutriční intervence na fyzickou zdatnost 

a kvalitu života jedinců v prvním roce po transplantaci 

ledviny 

 

 

obhájila     neobhájila  



Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

Martího 31, 162 52 Praha 6 

tel. 220 172 004 

 

prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. 

13.2.2015 

   poslat mailem vč. autoreferátu 

 

  



Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

Martího 31, 162 52 Praha 6 

tel. 220 172 004 

 

Mgr. Klára Švagrová 

13.2.2015 

 

 

Vážená paní magistro, 

 

dovolujeme si Vás pozvat do malé zasedací síně fakulty 

dne 9. ledna 2013 ve 13.00 hodin 

k obhajobě Vaší disertační práce 

 

 

 

 

prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc. v.r. 

předseda OR DS KIN 

 

 

 

 

P.S. Prosím, ozvěte se předem, abychom domluvili „společenskou“ stránku obhajoby. 

 

Vyřizuje:  

Marta Hrušková 

vědecké odd. FTVS UK 

tel. 220 172 004 

fax 242 454 706 

e mail: Hruskova@ftvs.cuni.cz 

 

 

  



Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

Martího 31, 162 52 Praha 6 

tel. 220 172 004 

13.2.2015 

 

 

Vážená kolegyně, vážený kolego, 

 

v rámci ukončení postgraduálního doktorského studia kinantropologie na FTVS UK si Vás dovoluji 

pozvat na obhajobu doktorské disertační práce 

 

M g r .  K l á r y  Š v a g r o v é  

 

 

Obhajoba se uskuteční dne 9. ledna 2013 ve 13.00 hod. 

v malé zasedací síni fakulty. 

 

Vaše účast jako člena komise na obhajobě je nezastupitelná. Autoreferát a posudky disertační práce 

Vám budou zaslány elektronicky, na vyžádání také písemně. 

 

 

 

 

 

prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc. v.r. 

předseda OR DS KIN 

 

 

 

 

 

Vyřizuje:  

Marta Hrušková 

vědecké odd. FTVS UK 

tel. 220 172 004 

fax 242 454 706 

e mail: Hruskova@ftvs.cuni.cz 

 

 

  



Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

Martího 31, 162 52 Praha 6 

tel. 220 172 004 

Oznámení o udělení titulu „Doktor“ 

(ve zkratce Ph.D. uváděné za jménem) 

 

Jméno, příjmení, tituly: Mgr. Klára Švagrová 

Datum a místo narození: 16. března 1983, Praha 

Bydliště, PSČ, telefon: Heřmanova 1397/36, 170 00 Praha 7, tel. 777314449 

 

Studijní program: Kinantropologie 

Studijní program v latině: Kinanthropologia 

Studijní obor: Kinantropologie 

Studijní obor v latině: Kinanthropologia 

Název školicího pracoviště: Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Název školicího pracoviště v latině: Facultatis rei gymnicae atque ludorum 

 

Školitel: prof. Ing. Václav Bunc, CSc. 

Název doktorské práce: Vliv pohybové a nutriční intervence na fyzickou zdatnost a kvalitu života 

jedinců v prvním roce po transplantaci ledviny 

 

Datum zahájení studia (podle SIS):  1. 10. 2008 

Datum a místo konání státní doktorské zkoušky: 15. 2. 2011, FTVS UK Praha  

Datum a místo obhajoby disertace: 9. 1. 2013, FTVS UK Praha  

 

Číslo matriky (vyplní RUK): 

 

 

L.S. 

 

 

doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D.    prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc.. 

děkan FTVS UK      předseda oborové rady 

 

 

Za správnost:  PhDr. Marta Hrušková 

   vědecké odd. FTVS UK 

   tel. 220 172 004 

   fax 242 454 706 

   e mail: Hruskova@ftvs.cuni.cz 

 

 

mailto:Hruskova@ftvs.cuni.cz


 


